Российская Федерация
Республика Хакасия
Алтайский район
Администрация Новомихайловского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«17» июля 2023 год                                                                                                     № 53

с. Новомихайловка

О мерах по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, по уничтожению очагов произрастания дикорастущей конопли на территории Новомихайловского сельсовета

В целях недопущения распространения наркомании на территории Новомихайловского сельсовета, руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 18.10.2007 года № 1374 «О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров», Указом Президента Российской Федерации от 23.11.2020 года № 733 «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации на период до 2030 года», Федеральн6ым законом от 08.014.1998 года № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Новомихайловский сельсовет Алтайского района Республики Хакасия, администрация Новомихайловского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по выявлению и уничтожению очагов произрастания дикорастущей конопли на территории Новомихайловского сельсовета на 2023 год (приложение 1).
2. Утвердить состав рабочей группы, для проведения комиссионных обследований по выявлению очагов произрастания дикорастущей конопли и контроля над их уничтожением (приложение 2).
3. Настоящее постановление подлежит обязательному опубликованию (обнародованию).
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новомихайловского сельсовета                                                    П. А. Лавринов

Приложение 1
к постановлению администрации Новомихайловского сельсовета от 17.07.2023 года № 53

План мероприятий
по выявлению и уничтожению очагов произрастания дикорастущей конопли на территории Новомихайловского сельсовета на 2023 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Сроки проведения

	1
	Выявление новых мест произрастания дикорастущей конопли
	Рабочая группа
	в течение года

	2
	Проведения рейдов по выявлению и уничтожению очагов произрастания дикорастущей конопли
	Рабочая группа
	июнь – август

	3
	Проведение работы по уничтожению очагов произрастания дикорастущей конопли на своих территориях
	Руководители организация всех форм собственности,
Жители села
	июнь – сентябрь

	4
	Проведение разъяснительной работы с жителями села на тему  уничтожения дикорастущей конопли, с разъяснением положений законов и других НПА о незаконном культивировании наркосодержащих растений и мер уголовной и административной ответственности за нарушение действующего законодательства
	Администрация Новомихайловского сельсовета
	май – октябрь

	5
	Проведение бесед в школах, библиотеках, домах культуры. «Молодежь против наркотиков», «Вред от наркотиков» и другие мероприятия
	МБУК «Алтайская ЦРБ» Новомихайловская сельская библиотека – филиал № 10
МБУК «Новомихайловский СДК»
МБОУ «Новомихайловская СШ»
	май – октябрь

	6
	Проведение инвентаризации земель, засоренный дикорастущей коноплей, а также выявление бесхозяйных и заброшенных земельных участков для установления личности владельцев
	Администрация Новомихайловского сельсовета
Рабочая группа
	июль – август

	7
	Организация контроля над мероприятиями по уничтожению очагов произрастания дикорастущей конопли
	Рабочая группа
	постоянно

Приложение 2
к постановлению администрации Новомихайловского сельсовета от 17.07.2023 года № 53

Состав рабочей группы,
для проведения комиссионных обследований по выявлению очагов произрастания дикорастущей конопли и контроля над их уничтожением

	Руководитель группы:
	П. А. Лавринов
	–
	Глава Новомихайловского сельсовета

	Члены группы:
	В. И. Брова

А. М. Попков

В. В. Котенко

А. Н. Гейль

А. А. Вейт

	–

–

–

–

–
	Специалист 1 категории администрации Новомихайловского сельсовета

Рабочий по обслуживанию здания МБУК «Новомихайловский СДК»

Водитель пожарного автомобиля

Депутатов Совета депутатов муниципального образования Новомихайловский сельсовет Алтайского района республики Хакасия

Депутатов Совета депутатов муниципального образования Новомихайловский сельсовет Алтайского района республики Хакасия